无锡双象超纤材料股份有限公司各项目均编制了环境影响报告表（书），并通过环境影响“三同时”

竣工验收。

1、“年产PVC人造革2500万米、PU合成革1500万米、薄膜10000吨、2台400万大卡燃煤导热油炉项目”

于2007年11月23日通过无锡新区规划建设环保局“三同时”竣工验收（锡新环竣（2007）字第（07115）

号）。

2、“年产300万平方米超细纤维超真皮革及一台蒸汽锅炉、二台导热油炉项目”于2007年11月23日通

过无锡新区规划建设环保局“三同时”竣工验收（锡新环竣（2007）字第（07089）号）。

3、“年产600万平方米LDPE/PU超细旦聚氨酯短纤维超真皮革项目”环境影响报告书于2008年1月17日

通过无锡市新区规划建设环保局的审批，“年产600万平方米LDPE/PU超细旦聚氨酯短纤维超真皮革项目修

编报告”于2015年12月30日通过无锡市环境保护局审批（锡环管新（2015）25号），并于2017年2月13日

通过无锡高新区（新吴区）安全生产监督管理和环境保护局“三同时”竣工验收（锡环管新验（2017）30

号）。

突发环境事件应急预案

   苏州双象委托第三方编制《突发环境事件应急预案》并在张家港市环保局备案，备案日期2019年1月

31日，备案编号：320582-2019-025-H。

无锡双象委托第三方编制了《无锡双象超纤材料股份有限公司突发环境事件应急预案》并在无锡市新

吴区环境应急与事故调查中心备案，备案日期2020年4月20日，备案编号：320-214-2020-035-H。

环境自行监测方案

苏州双象委托江苏新锐环境监测有限公司对全厂区所有污染物排放现状及在线监测系统进行检测，检

无锡双象超纤材料股份有限公司 2020 年半年度报告全文

23

测频率按排污许可证的要求执行，检测结果均低于排放限值，在线监测系统比对检测符合规范要求。

无锡双象超纤材料股份有限公司每年制订环境自行监测方案，委托有资质第三方对全厂污染物排放现

状进行检测，检测结果均低于排放限值。

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

无

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十七、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

无锡双象超纤材料股份有限公司 2020 年半年度报告全文

24

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

二、无限售条件股份 178,806,000 100.00%   89,403,000  89,403,000 268,209,000 100.00%

1、人民币普通股 178,806,000 100.00%   89,403,000  89,403,000 268,209,000 100.00%

三、股份总数 178,806,000 100.00%   89,403,000  89,403,000 268,209,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2020年5月8日，公司2019年年度股东大会审议通过了《公司2019年度利润分配预案》：以公司现有总

股本178,806,000股为基数，以资本公积金向全体股东每10股转增5股，不送红股，不进行现金分配。2020

年5月20日，公司完成权益分派。送转完成后，公司总股本增至268,209,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2020 年 4月 11 日，公司第六届董事会第二次会议审议通过了《公司 2019 年度利润分配预案》，该议

案后经于 2020 年 5 月 8 日召开的公司 2019年年度股东大会审议通过，该权益分派方案已于 2020 年 5 月

20日实施完毕。详见 2020 年 5 月 14日刊登于《证券时报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn)的

2020-014号《公司 2019 年年度权益分派实施公告》。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

根据公司2019年年度股东大会决议，公司以2020年5月19日为权益分派股权登记日，以2020年5月20日

为除权除息日进行了2019年年度权益分派。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

公司实施2019年年度权益分派方案后，按新股本268,209,000股摊薄计算，股份变动使得本期的基本

每股收益和稀释每股收益、以及归属于公司普通股股东的每股净资产下降。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

无锡双象超纤材料股份有限公司 2020 年半年度报告全文

25

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 6,140